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Број:  ДРЛВ 0/2024-2025 

Нови Сад, 19.11.2024.године  

 

Директор ДРЛ Војводина Вукашин Вујичић, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења  

из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 и ст.2 

Пропозција Такмичења  РСС, те чл.6 ст.1 тч.13  Одлуке о правима и обавезама директора 

лиге,  на основу увида извештаја делегата Мандић Весне, а у вези догађаја на утакмици 

06. кола ДРЛ Војводина Мушкарци Група „А“, која је одиграна дана 27.10.2024. године у 

Каћу између екипа РК „Југовић II“ из Каћа и МРК „Раднички“ из Новог Сада, у 

дисциплинском поступку против РК „Југовић II“ из Каћа, због дисциплинског прекршаја из 

чл.150 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, у складу са одредбама чл.68 ст.2 и чл.86 ст.1 

Дисциплинског правилника РСС, дана 19.11.2024. године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

1. Рукометни клуб „ЈУГОВИЋ II“ из Каћа 

 

 

О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
 

ШТО ЈЕ: 
 

На утакмици 06. кола ДРЛ Војводина Мушкарци Група „А“, између екипа РК „Југовић II“ из 

Каћа и МРК „Раднички“ из Новог Сада, која је одиграна дана 27.10.2024. године, 

медицински радник Новаковић Ненад, број лиценце 24010373, који је регистрован за       

РК „Југовић Ламагро“ из Каћа, и који нема нити регистрацију нити лиценцу за РК „Југовић 

II“ из Каћа као домаћина - организатора утакмице, обављао дужност главног дежурног, 

што је у супротности са одредбама Пропозиција такмичења РСС и пратећих аката. 
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Чиме је извршен дисциплински прекршај из чл.150 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, 

па се у складу са чл.37, чл.38, чл.39, чл.40 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС. 

 
К А Ж Њ А В А 

 

Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара 
 

Коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана, од дана правоснажности овог решења, на 
текући рачун Рукометног савеза Војводине 340-1943-18 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 
 

 

Директор ДРЛ Војводина је на основу увида у Извештај делегат са утакмице и записник са 

горе наведене утакмице, те увида у базичну евиденцију РСС дошао до података да је горе 

именовани Новаковић ненад обављао дужност главног дежурног на наведеној утакмици, 

што је у супротности са одредбама Пропозиција такмичења РСС и пратећих аката, које 

налажу одговарајуће обавезе домаћина као организатора утакмице, па је стога имајући у 

виду наведено директор покренуо дисциплински поступак против наведеног клуба због 

наведеног дисциплинског прекршаја, а на основу чл.68 ст.2 и чл.86 ст.1 Дисциплинског 

правилника РСС. 

 

Пријављени клуб није доставио писану Изјаву-Одбрану тражену решењем о покретању 

дисциплинског поступка. 

 

У смислу чл.91 Дисциплинског правилника РСС сам прибавио и друге доказе тако што сам 

извршио увид у записник са утакмице и Образац број 4 – организациони тим утакмице, па 

сам без одржавања расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања 

ствари, а у смислу чл.92 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, утврдио следеће чињенично 

стање: 
 

Рукометни клуб „Југовић II“ иза Каћа је на утакмици 06. кола ДРЛ Војводина Мушкарци 

Група „А“, између екипа РК „Југовић II“ из Каћа и МРК „Раднички“ из Новог Сада, која је 

одиграна дана 27.10.2024. године, медицински радник Новаковић Ненад, број лиценце 
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24010373, који је регистрован за РК „Југовић Ламагро“ из Каћа, и који нема нити 

регистрацију нити лиценцу за РК „Југовић II“ из Каћа као домаћина - организатора 

утакмице, обављао дужност главног дежурног, што је у супротности са одредбама 

Пропозиција такмичења РСС и пратећих аката. 

 

Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам 

ценио сваки појединачно, а такође и у међусобном контексту. 

 

Наиме, веома је јасно одређено чланом 3 подпараграфом „посебне обавезе“ тачка 8 

Правилника о организацији и одигравању утакмице ко и под којим условима може 

вршити дужност главног дежурног на утакмици. Непобитна је чињеница да како 

одговорност тако и права на обављање наведене дужности припадају ексклузивно 

лиценцираном рукометном раднику екипе која је организатор утакмице, али је уједно и 

чињеница да се надлежним лиценцираним лицем сматра само оно лице које је 

лиценцирано за одређену екипу и за одређени ранг такмичења, где наведено лице које је 

обављало недозвољено предметну дужност није уопште лице под ингеренцијом ове лиге 

ДРЛ Војводина, па самим тим не подлеже ни под дпровођење такмичења од овог 

првостепеног органа, те не може обављати дужности у оквиру ДРЛ Војводина. 

 

Због наведеног се у описаној радњи пријављеног клуба стичу сва обележја дисциплинског 

прекршаја из чл.150 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, јер је чињеница да је 

пријављени начинио прекршај на начин описан у изреци решења, због чега је и 

проглашен одговорним за наведени дисциплински прекршај. 

 

Приликом  одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције нисам изнашао 

олакшавајуће околности, док сам за отежавајућу  околност изнашао значај целокупне 

ситуације у којој се десио описани дисциплински  прекршај, због чега сам сматрао да  је 

оправдано да се екипи РК „Југовић II“ из Каћа изрекне новчана казна забране у износу од 

10.000,00 динара уз очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског прекршаја и 

да ће стога бити подобна ради постизања сврхе кажњавања тј. да ће иста поправно 

деловати на кажњени клуб и истовремено имати васпитни утицај на друге 
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ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против  Решења  директора  ДРЛ  Војводина    у  првом  степену,  које  су  донесене  у  вези  

са такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 

року од 3 (три) дана од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза Војводине  

(rsv.co.rs) који има својство службеног гласила, према одредбама чл.136 Дисциплинског 

правилника РСС,  а  у  смислу  одредби  чл.33  ст.1  Пропозиција  такмичења  РСС  и  чл.57 

Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 30.000,00 РСД на текући 

рачун РСС број 325-9500600047582-88; 

    

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ДРЛ Војводина, електронском 

или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 

иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 ДРУГА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

ВУКАШИН ВУЈИЧИЋ 

 

 

 

Доставити:  
✓ РК „Југовић II“ из Каћа 
✓ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 


